РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.09. 2021                                       с.Сон                                             № 71

Об утверждении методики расчета межбюдженого
трансфертов предоставляемых муниципальному
образованию Ширинский район из бюджета
Селосонского сельсовета на исполнение переданных
полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального контроля

         В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 47.1 Устава муниципального образования Селосонский сельсовет,  администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Методику расчета межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Селосонского сельсовета в бюджет  муниципального образования Ширинский  район на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Селосонского сельсовета согласно приложения.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Селосонского сельсовета                                                Е.Д.Гюнтер

Приложение
к постановлению администрации Селосонского сельсовета
[bookmark: _GoBack] от 13.09.2021№_71____

Методика расчета
расчета межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Селосонского сельсовета  в бюджет  муниципального образования Ширинский  район на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
1.Межбюджетный трансферт из бюджета  в бюджет муниципального образования Ширинский район предоставляется на исполнение  полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля переданных в  соответствии с  Соглашением между администрацией Селосонского сельсовета и Финансовым управлением администрации муниципального образования Ширинский район.
2.Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет   муниципального образования Ширинский района на осуществление переданных полномочий  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на очередной финансовый год (Si), рассчитывается по следующей формуле:

 где
NO - норматив расходов на оплату труда одного главного  специалиста  ответственного  за проведение внутреннего финансового контроля;
NT- норматив текущих расходов на  передаваемые полномочия;
n - количество поселений передающих полномочия.
4. Норматив расходов на оплату труда одного главного специалиста (NO) рассчитывается по следующей формуле:

NO = (О x 26 x К1 + ) x К2, где:

О - размер должностного оклада одного главного  специалиста;
26 - общее количество должностных окладов в год на одного главного специалиста, в том числе: количество должностных окладов - 12, премия по результатам работы - 4 должностных оклада, надбавка за выслугу лет - 2,4 должностного оклада, надбавка за особые условия труда - 2 должностных оклада, надбавка за классный чин - 3,6 должностного оклада, материальная помощь – 2 должностных оклада.
К1 - районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, принимается равным 1,6;
К2 - коэффициент, учитывающий отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, принимается равным 1,302.
3. Норматив текущих расходов на одну комиссию на осуществление государственных полномочий (А) рассчитывается по следующей формуле:

NT = Н x К3, где:

К3 - коэффициент, учитывающий объем текущих расходов на содержание комиссии, принимается равным 0,05.

4. При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
                       5. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год, определенный в соответствии с настоящей Методикой,  значения показателей, используемых при расчете, доводятся Финансовым управлением администрации муниципального образования Ширинский район до представительного органа Селосонского сельсовета не позднее чем за 2 месяца до начала очередного года.
                      6.Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается на период очередного финансового года с 1 января по 31 декабря.